
令和元年７月２１日執行　　　参議院長野県選挙区選出議員選挙　開票状況（候補者別開票区別得票数一覧） 選挙区・様式２

　　24時15分発表
長野県選挙管理委員会

党派の名称 国民民主党 労働の解放をめざす労働者党 自由民主党 ＮＨＫから国民を守る党

開票区名＼候補者名 羽　田　雄一郎 斉　藤  よしあき 小　松　ゆたか 古　谷　　孝

長野市 82,321    2,925    70,148    4,501    159,895    100.00

松本市 50,690    2,482    36,665    3,934    93,771    100.00

上田市 41,342    1,801    23,934    2,528    69,605    100.00

岡谷市 12,779    493    8,926    747    22,945    100.00

飯田市 26,144    775    16,642    1,750    45,311    100.00

諏訪市 10,107    443    10,412    779    21,741    100.00

須坂市 10,732    476    8,942    629    20,779    100.00

小諸市 11,410    370    6,250    655    18,685    100.00

伊那市 16,014    589    13,079    1,237    30,919    100.00

駒ヶ根市 7,821    271    6,661    573    15,326    100.00

中野市 9,137    335    7,951    496    17,919    100.00

大町市 7,390    253    4,123    433    12,199    100.00

飯山市 5,103    188    4,806    211    10,308    100.00

茅野市 12,422    577    9,901    1,001    23,901    100.00

塩尻市 15,685    617    10,209    988    27,499    100.00

佐久市 26,745    836    16,273    1,408    45,262    100.00

千曲市 15,842    476    9,794    638    26,750    100.00

東御市 7,813    245    5,483    468    14,009    100.00

安曇野市 24,714    1,016    15,714    1,664    43,108    100.00

小海町 1,421    42    1,005    41    2,509    100.00

川上村 882    23    766    37    1,708    100.00

南牧村 806    25    674    40    1,545    100.00

南相木村 341    5    269    11    626    100.00

北相木村 260    6    181    10    457    100.00

佐久穂町 3,605    80    2,185    167    6,037    100.00

南佐久郡 7,315    181    5,080    306    12,882    100.00

軽井沢町 5,117    163    3,128    310    8,718    100.00

御代田町 3,759    100    2,387    252    6,498    100.00

立科町 2,603    55    1,158    106    3,922    100.00

北佐久郡 11,479    318    6,673    668    19,138    100.00

青木村 1,556    43    803    90    2,492    100.00

長和町 2,407    76    878    86    3,447    100.00

小県郡 3,963    119    1,681    176    5,939    100.00

得票数計 開票率（％）
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令和元年７月２１日執行　　　参議院長野県選挙区選出議員選挙　開票状況（候補者別開票区別得票数一覧） 選挙区・様式２

　　24時15分発表
長野県選挙管理委員会

党派の名称 国民民主党 労働の解放をめざす労働者党 自由民主党 ＮＨＫから国民を守る党

開票区名＼候補者名 羽　田　雄一郎 斉　藤  よしあき 小　松　ゆたか 古　谷　　孝

得票数計 開票率（％）

下諏訪町 5,405    161    3,738    307    9,611    100.00

富士見町 3,948    136    2,749    311    7,144    100.00

原村 1,995    81    1,560    151    3,787    100.00

諏訪郡 11,348    378    8,047    769    20,542    100.00

辰野町 5,501    173    3,701    285    9,660    100.00

箕輪町 6,873    241    4,312    463    11,889    100.00

飯島町 2,600    100    2,092    112    4,904    100.00

南箕輪村 3,634    194    2,708    298    6,834    100.00

中川村 1,505    50    1,099    62    2,716    100.00

宮田村 2,510    76    1,803    127    4,516    100.00

上伊那郡 22,623    834    15,715    1,347    40,519    100.00

松川町 3,377    109    2,535    174    6,195    100.00

高森町 3,845    105    2,072    180    6,202    100.00

阿南町 1,219    43    965    67    2,294    100.00

阿智村 1,933    67    1,219    104    3,323    100.00

平谷村 90    3    185    7    285    100.00

根羽村 252    9    316    26    603    100.00

下條村 1,112    32    755    59    1,958    100.00

売木村 139    6    185    15    345    100.00

天龍村 353    6    383    17    759    100.00

泰阜村 476    20    469    29    994    100.00

喬木村 1,966    63    1,135    92    3,256    100.00

豊丘村 2,067    72    1,297    100    3,536    100.00

大鹿村 370    15    264    25    674    100.00

下伊那郡 17,199    550    11,780    895    30,424    100.00

上松町 1,523    52    913    66    2,554    100.00

南木曽町 1,399    30    856    89    2,374    100.00

木祖村 1,002    46    737    48    1,833    100.00

王滝村 286    5    192    19    502    100.00

大桑村 1,353    32    787    69    2,241    100.00

木曽町 3,592    114    2,540    199    6,445    100.00

木曽郡 9,155    279    6,025    490    15,949    100.00
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　　24時15分発表
長野県選挙管理委員会

党派の名称 国民民主党 労働の解放をめざす労働者党 自由民主党 ＮＨＫから国民を守る党

開票区名＼候補者名 羽　田　雄一郎 斉　藤  よしあき 小　松　ゆたか 古　谷　　孝

得票数計 開票率（％）

麻績村 854    27    569    38    1,488    100.00

生坂村 482    19    435    28    964    100.00

山形村 2,104    97    1,370    162    3,733    100.00

朝日村 1,167    41    802    53    2,063    100.00

筑北村 1,390    32    943    66    2,431    100.00

東筑摩郡 5,997    216    4,119    347    10,679    100.00

池田町 3,008    111    1,676    168    4,963    100.00

松川村 2,742    105    1,661    158    4,666    100.00

白馬村 2,421    83    1,727    194    4,425    100.00

小谷村 843    33    697    52    1,625    100.00

北安曇郡 9,014    332    5,761    572    15,679    100.00

坂城町 4,205    131    2,493    207    7,036    100.00

埴科郡 4,205    131    2,493    207    7,036    100.00

小布施町 2,754    94    2,138    130    5,116    100.00

高山村 1,507    64    1,715    75    3,361    100.00

上高井郡 4,261    158    3,853    205    8,477    100.00

山ノ内町 2,672    107    2,709    130    5,618    100.00

木島平村 1,317    52    1,002    60    2,431    100.00

野沢温泉村 861    50    978    62    1,951    100.00

下高井郡 4,850    209    4,689    252    10,000    100.00

信濃町 2,356    51    1,588    114    4,109    100.00

小川村 857    21    658    29    1,565    100.00

飯綱町 3,154    100    2,150    106    5,510    100.00

上水内郡 6,367    172    4,396    249    11,184    100.00

栄村 475    166    585    14    1,240    100.00

下水内郡 475    166    585    14    1,240    100.00

政令市計 0    0    0    0    0    0.00

その他の市計 394,211    15,168    285,913    24,640    719,932    100.00

町村計 118,251    4,043    80,897    6,497    209,688    100.00

県計 512,462    19,211    366,810    31,137    929,620    100.00
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選挙区・様式３

令和元年７月２１日　執行 参議院長野県選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）
法定得票数 154,937    　　24時15分発表
供託物没収点 116,203    長野県選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数

（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数

（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

長野市 159,895    0    0 159,895 2,510 162,405 1.55 0 162,405
松本市 93,771    0    0 93,771 2,072 95,843 2.16 1 95,844
上田市 69,605    0    0 69,605 1,369 70,974 1.93 1 70,975
岡谷市 22,945    0    0 22,945 426 23,371 1.82 0 23,371
飯田市 45,311    0    0 45,311 972 46,283 2.10 2 46,285
諏訪市 21,741    0    0 21,741 422 22,163 1.90 0 22,163
須坂市 20,779    0    0 20,779 320 21,099 1.52 0 21,099
小諸市 18,685    0    0 18,685 358 19,043 1.88 2 19,045
伊那市 30,919    0    0 30,919 555 31,474 1.76 0 31,474

駒ヶ根市 15,326    0    0 15,326 278 15,604 1.78 0 15,604
中野市 17,919    0    0 17,919 290 18,209 1.59 0 18,209
大町市 12,199    0    0 12,199 298 12,497 2.38 0 12,497
飯山市 10,308    0    0 10,308 139 10,447 1.33 0 10,447
茅野市 23,901    0    0 23,901 446 24,347 1.83 0 24,347
塩尻市 27,499    0    0 27,499 421 27,920 1.51 0 27,920
佐久市 45,262    0    0 45,262 838 46,100 1.82 0 46,100
千曲市 26,750    0    0 26,750 379 27,129 1.40 0 27,129
東御市 14,009    0    0 14,009 258 14,267 1.81 0 14,267

安曇野市 43,108    0    0 43,108 944 44,052 2.14 0 44,052

小海町 2,509    0    0 2,509 57 2,566 2.22 0 2,566
川上村 1,708    0    0 1,708 43 1,751 2.46 0 1,751
南牧村 1,545    0    0 1,545 40 1,585 2.52 0 1,585

南相木村 626    0    0 626 9 635 1.42 0 635
北相木村 457    0    0 457 17 474 3.59 0 474
佐久穂町 6,037    0    0 6,037 120 6,157 1.95 0 6,157

南佐久郡 12,882    0    0 12,882 286 13,168 2.17 0 13,168

軽井沢町 8,718    0    0 8,718 217 8,935 2.43 0 8,935
御代田町 6,498    0    0 6,498 155 6,653 2.33 0 6,653
立科町 3,922    0    0 3,922 78 4,000 1.95 0 4,000

北佐久郡 19,138    0    0 19,138 450 19,588 2.30 0 19,588

青木村 2,492    0    0 2,492 64 2,556 2.50 0 2,556

長和町 3,447    0    0 3,447 80 3,527 2.27 0 3,527

小県郡 5,939    0    0 5,939 144 6,083 2.37 0 6,083

下諏訪町 9,611    0    0 9,611 176 9,787 1.80 0 9,787
富士見町 7,144    0    0 7,144 128 7,272 1.76 0 7,272

原村 3,787    0    0 3,787 65 3,852 1.69 0 3,852

諏訪郡 20,542    0    0 20,542 369 20,911 1.76 0 20,911
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選挙区・様式３

令和元年７月２１日　執行 参議院長野県選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）
法定得票数 154,937    　　24時15分発表
供託物没収点 116,203    長野県選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数

（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数

（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

辰野町 9,660    0    0 9,660 147 9,807 1.50 0 9,807
箕輪町 11,889    0    0 11,889 217 12,106 1.79 0 12,106
飯島町 4,904    0    0 4,904 89 4,993 1.78 0 4,993

南箕輪村 6,834    0    0 6,834 159 6,993 2.27 0 6,993
中川村 2,716    0    0 2,716 41 2,757 1.49 0 2,757
宮田村 4,516    0    0 4,516 84 4,600 1.83 0 4,600

上伊那郡 40,519    0    0 40,519 737 41,256 1.79 0 41,256

松川町 6,195    0    0 6,195 154 6,349 2.43 0 6,349
高森町 6,202    0    0 6,202 130 6,332 2.05 0 6,332
阿南町 2,294    0    0 2,294 56 2,350 2.38 0 2,350
阿智村 3,323    0    0 3,323 89 3,412 2.61 0 3,412
平谷村 285    0    0 285 5 290 1.72 0 290
根羽村 603    0    0 603 16 619 2.58 0 619
下條村 1,958    0    0 1,958 42 2,000 2.10 0 2,000
売木村 345    0    0 345 14 359 3.90 0 359
天龍村 759    0    0 759 10 769 1.30 0 769
泰阜村 994    0    0 994 15 1,009 1.49 0 1,009
喬木村 3,256    0    0 3,256 57 3,313 1.72 0 3,313
豊丘村 3,536    0    0 3,536 67 3,603 1.86 0 3,603
大鹿村 674    0    0 674 18 692 2.60 0 692

下伊那郡 30,424    0    0 30,424 673 31,097 2.16 0 31,097

上松町 2,554    0    0 2,554 45 2,599 1.73 0 2,599
南木曽町 2,374    0    0 2,374 60 2,434 2.47 0 2,434
木祖村 1,833    0    0 1,833 32 1,865 1.72 0 1,865
王滝村 502    0    0 502 11 513 2.14 0 513
大桑村 2,241    0    0 2,241 36 2,277 1.58 0 2,277
木曽町 6,445    0    0 6,445 95 6,540 1.45 0 6,540

木曽郡 15,949    0    0 15,949 279 16,228 1.72 0 16,228

麻績村 1,488    0    0 1,488 35 1,523 2.30 0 1,523
生坂村 964    0    0 964 14 978 1.43 0 978
山形村 3,733    0    0 3,733 72 3,805 1.89 0 3,805
朝日村 2,063    0    0 2,063 32 2,095 1.53 1 2,096
筑北村 2,431    0    0 2,431 42 2,473 1.70 0 2,473

東筑摩郡 10,679    0    0 10,679 195 10,874 1.79 1 10,875

池田町 4,963    0    0 4,963 137 5,100 2.69 0 5,100
松川村 4,666    0    0 4,666 75 4,741 1.58 0 4,741
白馬村 4,425    0    0 4,425 117 4,542 2.58 0 4,542
小谷村 1,625    0    0 1,625 41 1,666 2.46 0 1,666

北安曇郡 15,679    0    0 15,679 370 16,049 2.31 0 16,049
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選挙区・様式３

令和元年７月２１日　執行 参議院長野県選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）
法定得票数 154,937    　　24時15分発表
供託物没収点 116,203    長野県選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数

（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数

（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

坂城町 7,036    0    0 7,036 125 7,161 1.75 1 7,162

埴科郡 7,036    0    0 7,036 125 7,161 1.75 1 7,162

小布施町 5,116    0    0 5,116 113 5,229 2.16 0 5,229

高山村 3,361    0    0 3,361 54 3,415 1.58 0 3,415

上高井郡 8,477    0    0 8,477 167 8,644 1.93 0 8,644

山ノ内町 5,618    0    0 5,618 93 5,711 1.63 0 5,711
木島平村 2,431    0    0 2,431 33 2,464 1.34 0 2,464

野沢温泉村 1,951    0    0 1,951 39 1,990 1.96 0 1,990

下高井郡 10,000    0    0 10,000 165 10,165 1.62 0 10,165

信濃町 4,109    0    0 4,109 58 4,167 1.39 0 4,167
小川村 1,565    0    0 1,565 13 1,578 0.82 0 1,578
飯綱町 5,510    0    0 5,510 99 5,609 1.77 0 5,609

上水内郡 11,184    0    0 11,184 170 11,354 1.50 0 11,354

栄村 1,240    0    0 1,240 16 1,256 1.27 0 1,256

下水内郡 1,240    0    0 1,240 16 1,256 1.27 0 1,256

政令市計 0    0    0 0 0 0 0.00 0 0
その他の市計 719,932    0    0 719,932 13,295 733,227 1.81 6 733,233

町村計 209,688    0    0 209,688 4,146 213,834 1.94 2 213,836
県計 929,620    0    0 929,620 17,441 947,061 1.84 8 947,069

－6－


